
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ  
 

Н А К А З 
 

«21» березня 1994 р.                    № 77 

м. Київ 

 

Про підсумки акредитації 

закладів освіти України 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 

1994 року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», за 

матеріалами засідання Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 лютого 

1994 року, протокол № 9 

 

н а к а з у ю: 

 

1. Затвердити рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 

лютого 1994 року (протокол № 9) з ліцензування, атестації, зміни статусу та 

назви закладів освіти (додаток 1). 

2. Головному управлінню акредитації закладів освіти відповідно до 

рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 17 лютого 1994 року, 

протокол № 9: 

2.1. У місячний термін підготувати і подати до розгляду проекти 

постанов Кабінету Міністрів України щодо зміни статусу та назви закладів 

освіти, які зазначені в п. 11 протоколу.  

2.2. Внести до Державного реєстру закладів освіти України навчально-

виховні заклади за статусом, назвами, ліцензованими напрямками 

(спеціальностями) підготовки та обсягами прийому, які визначені 

протоколом. 

2.3. Внести зміни у складі Міжгалузевої акредитаційної комісії згідно 

з додатком 2.  

3. Управлінню вищої освіти (Степко М.Ф.), Фінансово-економічному 

управлінню (Шматок Л.Г.) прийняти до відома визначені рішенням 

Міжгалузевої акредитаційної комісії ліцензовані напрямки (спеціальності) 

підготовки та обсяги прийому при встановленні планів прийому та обсягів 

бюджетного фінансування закладам освіти. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

начальника Головного управління акредитації закладів освіти Невесенка В.І. 

 

 

 

М і н і с т р         П. М. Таланчук 



Додаток № 1 

                                                                             до Наказу № 77 

                                                                                            від «21» березня 1994 р. 

                                                                              

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

  

17 лютого 1994 року                                                              Протокол № 9/1 

м. Київ 

 

Про підсумки ліцензування та атестацію  

професійних навчально-виховних закладів  

на право здійснення освітньої діяльності. 

 

Відповідно до закону України «Про освіту», наказу Міністерства 

освіти України від 03.02.94 р. № 29 та за поданням секції Міжгалузевої 

акредитаційної комісії: 

 

1. За поданням Державної інспекції закладів освіти видати Державну 

ліцензію і визнати атестованими професійні навчально-виховні заклади у 

повному обсязі та надати право видачі державного документу про освіту за 

статусом професійно-технічного училища з професій: 

ПТУ № 22 м. Харків 

4-177 – Столяр будівельний; паркетник – 100 чол. 

4-120 – Штукатур; облицювальник-плиточник;  

облицювальник-мозаїчник;  

маляр будівельний – 200 чол. 

4-03 Муляр – 75 чол. 

 

ПТУ № 15 м. Мукачево (Закарпатська область) 

6-23 – В’язальниця трикотажних виробів, полотна – 25 чол. 

6-54 – Оператор швейного обладнання, швачка – 100 чол. 

6-23А – В’язальниця трикотажних виробів, полотна;  

швачка – 275 чол. 

6-57 – Швачка (трикотажне виробництво) – 325 чол. 

 

2. За поданням Державної інспекції закладів освіти видати Державну 

ліцензію і визнати атестованими професійними навчально-виховними 

закладами та надати право видачі державного документу про освіту за 

статусом професійно-технічного училища з професій: 

 

ПТУ № 28 м. Київ 

1-20 – Машиніст холодильних установок – 50 чол. 

1-161 – Слюсар-електромонтажник – 50 чол. 

4-65 – Монтажник обладнання котлових установок;  



2 

електрозварювальник ручного зварювання – 200 чол. 

4-133 – Машиніст крана (кранівник) по управлінню козловими 

кранами; машиніст крана (кранівник) по управлінню 

мостовими кранами – 125 чол. 

4-135 – Електрозварювальник ручного зварювання – 75 чол. 

  

ПТУ № 99 м. Маріуполь (Донецька обл.) 

1-59 – Електрогазозварювальник; газорізальник – 25 чол. 

1-60 – Електрогазозварювальник; електрогазозварювальник  

на автоматичних та півавтоматичних машинах;  

контролер зварювальних робіт – 75 чол. 

1-103 – Верстатник широкого профілю; оператор верстатів  

з програмним управлінням – 75 чол. 

1-105 – Токар – 25 чол. 

1-148 – Слюсар по ремонту автомобілів – 50 чол. 

2-68 – Машиніст крана металургійного виробництва – 200 чол. 

5-80 – Помічник машиніста тепловоза – 25 чол. 

  

ПТУ № 76 с. Погірці (Львівська обл.) 

8-03 – Тракторист-машиніст (широкого профілю);  

слюсар-ремонтник; водій автомобіля  

категорії “В”, ”С” – 200 чол. 

4-32 – Машиніст крана автомобільного – 100 чол. 

1-149 – Слюсар по ремонту автомобіля, водій автомобіля  

категорії “В”, ”С”; газозварювальник – 100 чол. 

  

3. За поданням Державної інспекції закладів освіти визнати вище 

професійне училище № 20 м. Харкова умовно атестованим навчальним 

закладом з переатестацією через рік і видати Державну ліцензію на 

здійснення освітньої діяльності за статусом професійно-технічного училища 

строком на 1 рік з професій: 

4-167 – Столяр (виробництво художньої мебелі) – 175 чол. 

4-05 – Муляр; монтажник по монтажу сталевих і залізобетонних 

конструкцій; електрозварювальник ручного  

зварювання – 50 чол. 

4-120 – Штукатур; облицювальник-плиточник; облицювальник- 

мозаїчник; маляр будівельник – 125 чол. 

4-144 – Рестовратор декоративно-художніх покрасок; рестовратор 

декоративних штукатурок і ліпних виробів – 75 чол. 

4-117 – Столяр будівельний; паркетник – 25 чол. 

1-07 – Лаборант з фізико-механічних випробувань – 25 чол. 

  

4. За поданням Державної інспекції закладів освіти видати Державну 

ліцензію на здійснення освітньої діяльності за статусом професійно-

технічного училища з професій: 

ПТУ № 28 м. Києва 

4-47 – Монтажник внутрішніх санітарно-технічних систем  



3 

та обладнання, електрозварювальник ручного  

зварювання – 50 чол. 

4-120 – Штукатур; облицювальник-плиточник;  

маляр будівельний – 25 чол. 

  

ПТУ № 99 м. Маріуполь (Донецька обл.) 

2-76 – Підручний сталевара широкого профілю;  

стропальник – 50 чол. 

2-16 – Електрослюсар (слюсар) черговий і по ремонту  

обладнання – 25 чол. 

2-86 – Прокатник гарячого і холодного металу (вальцувальник  

стану гарячої прокатки); стропальник;  

слюсар-ремонтник – 25 чол. 

  

ПТУ № 76 с. Погірці (Львівська область) 

8-120 – Бухгалтер сільськогосподарського виробництва – 50 чол. 

7-67 – Секретар-машиністка (з знанням стенографії, іноземного 

машинопису, сучасної оргтехніки) – 25 чол. 

4-12 – Маляр будівельний; штукатур – 75 чол. 

  

5. За поданням Державної інспекції закладів освіти позбавити в видачі 

Державної ліцензії на здійснення освітньої діяльності за статусом 

професійно-технічного училища з професій відсутніх в збірниках 1-8 

Переліку професій для підготовки кваліфікованих робітників в професійно- 

технічних училищах. 

  

ПТУ № 76 с. Погірці (Львівська область) 

– Організатор домашнього господарства 

– Механік агротехсервісу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2 

                                                                             до Наказу № 77 

                                                                                            від «21» березня 1994 р. 

                                                                              

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

  

17 лютого 1994 року                                                              Протокол № 9/2 

 

Про підсумки ліцензування та атестації 

вищих навчальних закладів 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 

1992 року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», наказу 

Міністерства освіти України від 20 жовтня 1992 року № 157, на підставі 

висновків ліцензійної експертизи та за поданням Головного управління 

акредитації закладів освіти: 

1. Видати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

напрямків (спеціальностей), рівнів акредитації і ліцензованих обсягів 

прийому (чоловік): 

1.1. Вінницькому політехнічному інституту 

ІV рівень акредитації 

1001 Електричні станції       50 

1002 Електроенергетичні системи та мережі   25 

1004 Електропостачання (по галузям)    50 

1008 Енергетика теплотехнології     50 

1201 Технологія машинобудування     75 

1202 Металорізальні верстати та інструменти   25 

1206 Обладнання і технологія підвищення  

зносостійкості і відновлення деталей машин та  

апаратів        50 

1506 Автомобілі та автомобільне господарство   50 

2003 Мікроелектроніка та напівпровідникові  

прилади        25 

2004 Електронні прилади та пристрої    25 

2101 Автоматика та управління в технічних  

системах        100 

2106 Електропривід та автоматизація промислових  

установок і  технологічних комплексів   25 

2201 Обчислювальні машини, системи, комплекси  

і мережі        50 

2204 Програмне забезпечення обчислювальної  

техніки і  автоматизованих систем    100 

2206 Конструювання і технологія електронно- 

обчислювальних засобів      50 

2301 Радіотехніка        50 



2 

2303 Конструювання і технологія радіоелектронних  

засобів         75 

2307 Радіомовлення, радіозв’язок і телебачення   25 

2903 Промислове та цивільне будівництво   75 

 

ІІІ рівень акредитації 

0701 Економіка та управління в машинобудуванні  75 

0708 Економіка та управління в будівництві   50 

2907 Теплогазопостачання, вентиляція, охорона  

повітряного басейну      25 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         1125 

По підготовчому відділенню     350 

- в тому числі для іноземних громадян   200 

По структурним підрозділам: 

- Госпрозрахунковому факультету  

перепідготовки кадрів за спеціальністю  

«Бухгалтерський облік»     50 

- Факультету підвищення кваліфікації  

керівників та спеціалістів Міненерго   50 

- Факультету підвищення кваліфікації  

керівників та спеціалістів будівельних  

організацій       50 

- Факультету підвищення кваліфікації  

працівників обчислювальних центрів  

навчальних закладів Міністерства  

освіти України       50 

 

1.2. Івано-Франківському інституту нафти і газу 

 

ІV рівень акредитації 

0703 Економіка і управління в галузях паливо- 

енергетичного комплексу     50 

0802 Геофізичні методи пошуку     45 

0805 Геологія нафти і газу      30 

0907 Розробка і експлуатація нафтових і газових  

родовищ        45 

0908 Проектування, спорудження та експлуатація  

нафтових і  газових родовищ     85 

0909 Буріння нафтових і газових свердловин   60 

1004 Електропостачання промислових підприємств  50 

1201 Технологія машинобудування     100 

1505 Автомобільне господарство     50 

1702 Машини і обладнання нафтових і газових  

промислів        45 

2101 Автоматика і управління в технічних системах  30 

2103 Автоматизація технологічних процесів і  



3 

виробництв        45 

3001 Прикладна геодезія      40 

 

ІІІ рівень акредитації 

0701 Економіка і управління в машинобудуванні  30 

1206 Обладнання і технологія підвищення  

зносостійкості та відновлення деталей машин  

і апаратів        45 

1902 Фізичні методи і прилади інтроскопії   30 

2513 Охорона навколишнього середовища і  

раціональне використання природних  

ресурсів        45 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         725 

По підготовчому відділенню в тому числі  

для іноземних громадян      100 

 

1.3. Львівському державному інституту прикладного та  

декоративного мистецтва 

 

ІV рівень акредитації 

0518 Мистецтвознавство      30 

0519 Монументально-декоративне мистецтво   20 

0520 Декоративно-прикладне мистецтво    45 

0522 Інтер’єр та обладнання      20 

0524 Художнє моделювання      25 

 

ІІІ рівень акредитації 

0516 Графіка        20 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Всього:        160 

 

1.4. Дніпропетровському інженерно-будівельному інституту 

 

ІV рівень акредитації 

1504 Підйомно-транспортні, будівельні та дорожні  

машини та обладнання      100 

2103 Автоматизація технологічних процесів і  

виробництв        50 

2901 Архітектура        100 

2903 Промислове та цивільне будівництво   425 

2905 Комунальне будівництво та господарство   25 

2906 Виробництво будівельних виробів та  

конструкцій        75 

2907 Теплогазопостачання, вентиляція та охорона  

повітряного басейну      100 



4 

ІІІ рівень акредитації 

0708 Економіка та управління в будівництві   100 

1505 Автомобілі та автомобільне господарство   75 

2908 Водопостачання, каналізація, раціональне  

використання та охорона навколишнього  

середовища        50 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         1100 

По підготовчому відділенню для іноземних  

громадян (з вивченням української та російської  

мов)         100 

 

1.5. Харківському інженерно-економічному інституту 

 

ІV рівень акредитації 

0602 Економіка і управління виробництвом   200 

0604 Фінанси і кредит       100 

0606 Економіка і соціологія праці     50 

0608 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності      150 

0610 Міжнародні економічні відносини    50 

0701 Економіка та управління в машинобудуванні  100 

0704 Економіка і управління в галузях хіміко- 

лісового комплексу      50 

0715 Економічна інформатика і АСУ    75 

0716 Організація виробництва      100 

 

ІІІ рівень акредитації 

0601 Економічна теорія       25 

0609 Економічна кібернетика      15 

0611 Управління матеріальними ресурсами і  

організація оптової торгівлі засобами  

виробництва        50 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         965 

По підготовчому відділенню     75 

в тому числі іноземних громадян    50 

По структурним підрозділам: 

Міжгалузевому інституту підвищення  

кваліфікації (з правом підготовки іноземних  

громадян)       250 

Вищій школі міжнародного бізнесу (з правом  

підготовки іноземних громадян)    60 

 

1.6. Луганському училищу міліції 

 

ІІІ рівень акредитації 



5 

0211 Правознавство       300 

 

1.7. Українському державному аграрному університету 

 

ІV рівень акредитації  

0608 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності      150 

0706 Економіка і управління в галузях АПК   125 

3101 Агрохімія і грунтознавство     100 

3102 Агрохімія        125 

3104 Захист рослин       100 

3107 Зоотехнія        125 

3108 Ветеринарна медицина      225 

3112 Лісове і садово-паркове господарство   100 

3113 Механізація сільського господарства   225 

3114 Електрифікація і автоматизація сільського  

господарства        150 

 

ІІІ рівень акредитації 

0509 Економічна кібернетика      25 

3109 Землевпорядкування      50 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         1500 

По підготовчому факультету     225 

в тому числі іноземних громадян    50 

 

1.8. Українському інституту підвищення кваліфікації керівних  

кадрів освіти (м. Київ) 

 

ІV рівень акредитації післядипломної освіти, перепідготовки  

та підвищення кваліфікації працівників освіти 

0719 Управління в соціально-культурній сфері   100 

0203 Прикладна соціологія      50 

0204 Психологія        50 

0606 Економіка і соціологія праці     50 

(З правом перепідготовки іноземних громадян) 

Разом:         250 

 

1.9. Українській фармацевтичній академії 

(у комплексі з Харківським фармацевтичним технікумом) 

 

ІV рівень акредитації  

3201 Фармація        250 

7011 Промислова фармація      100 

І рівень акредитації: 

0405 Фармація        60 

0601 Охорона навколишнього середовища та  



6 

раціональне використання природних  

ресурсів        30 

1712 Технічне обслуговування та ремонт  

устаткування підприємств     30 

2203 Експлуатація автоматичних приладів в  

промислових підприємств      30 

2509 Біохімічне виробництво      30 

3306 Автоматичний контроль якості хімічних  

сполук         30 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         560 

По підготовчому відділенню, в тому числі для  

іноземних громадян      200 

 

1.10. Українській академії внутрішніх справ у складі з Інститутом  

підготовки кадрів органів виконання покарань, військ 

внутрішньої та конвойної охорони (м. Київ) та Львівським  

інститутом внутрішніх справ  

 

ІV рівень акредитації  

0211 Правознавство       800 

0204 Психологія        150 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         950 

По факультету перепідготовки і підвищення  

кваліфікації (в тому числі для іноземних  

громадян)        300 

 

1.11. Інституту підготовки кадрів органів виконання покарань, військ 

внутрішньої та конвойної охорони (м. Київ) у складі Української 

академії внутрішніх справ 

 

ІV рівень акредитації  

0211 Правознавство       250 

0204 Психологія        100 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         350 

По факультету перепідготовки і підвищення  

кваліфікації (в тому числі для іноземних  

громадян)        200 

 

1.12. Львівському інституту внутрішніх справ у складі Української  

академії внутрішніх справ 

 

ІІІ рівень акредитації 

0211 Правознавство       400 



7 

1.13. Херсонському педагогічному інституту  

 

ІV рівень акредитації  

0104 Фізика         50 

0108 Хімія         50 

0109 Біологія        50 

0118 Географія        50 

0207 Історія         50 

0217 Російська мова і література     30 

0219 Українська мова та література     100 

0307 Педагогіка і психологія      75 

 

ІІІ рівень акредитації 

0101 Математика        50 

0102 Інформатика        50 

0204 Психологія        30 

0211 Правознавство       25  

0218 Світова література       50  

0220 Іноземні мови       115  

0302 Праця і професійне навчання     180 

0303 Фізичне виховання       50 

0306 Образотворче мистецтво      25 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

Разом:         1025 

 

1.14. Криворізькому педагогічному інституту 

 

ІV рівень акредитації: 

0102 Інформатика        30 

0104 Фізика         65 

0109 Біологія        40 

0302 Праця         95 

 

ІІІ рівень акредитації 

0101 Математика        30 

0108 Хімія         40 

0118 Географія        60 

0217 Російська мова та література     30 

0219 Українська мова і література     170 

0220 Іноземні мови       60 

0305 Музика        60 

0306 Образотворче мистецтво      60 

0308 Педагогіка і методика початкового навчання  160 

Разом:         900 

 

1.15. Кіровоградському педагогічному інституту  

ІV рівень акредитації  



8 

0101 Математика        30 

0102 Інформатика        30 

0104 Фізика         65 

0219 Українська мова та література     170 

 

ІІІ рівень акредитації 

0108 Хімія         40 

0109 Біологія        40 

0118 Географія        60 

0218 Російська мова і література та світова література 30 

0220 Іноземні мови       60 

0302 Праця         95 

0305 Музика        60 

0306 Образотворче мистецтво      60 

0308 Педагогіка і методика початкового навчання  160 

Разом:         900 

По підготовчому відділенню для іноземних  

громадян        300 

 

1.16. Кам’янець –Подільському педагогічному інституту  

 

ІV рівень акредитації  

0207 Історія         90 

0219 Українська мова і література     100 

 

ІІІ рівень акредитації 

0101 Математика        90 

0102 Інформатика        50 

0104 Фізика         30 

0109 Біологія        50 

0204 Психологія        25 

0218 Російська мова і література та світова література 25 

0220 Іноземні мови       75 

0303 Фізична культура       60 

0305 Музика        25  

0306 Образотворче мистецтво      25 

0308 Педагогіка і методика початкового навчання  50 

0310 Дефектологія       50 

Разом:         745 

  

1.17. Українському державному університету фізичного виховання  

і спорту на підготовку іноземних громадян з базових атестованих 

спеціальностей        200 

По підготовчому відділенню для іноземних  

громадян        100 

 

1.18. Харківському інституту фізичної культури  



9 

на підготовку іноземних громадян з базових  

атестованих спеціальностей      80 

На підготовчому відділенню для іноземних  

громадян        40 

 

1.19. Одеському технологічному інституту харчової  

промисловості на підготовку іноземних громадян з  

базових атестованих спеціальностей    130 

По підготовчому відділенню для іноземних  

громадян        130 

 

1.20. Харківському інженерно-будівельному інституту 

на підготовку іноземних громадян з базових  

атестованих спеціальностей      100 

По підготовчому відділенню для іноземних  

громадян        45 

 

1.21. Відкриття окремих спеціальностей акредитованим  

вищим навчальним закладам згідно з додатком 1. 

 

1.22. Київському інституту банкірів акціонерного банку «Україна» 

 

ІІІ рівень акредитації (підготовка, перепідготовка та  

підвищення кваліфікації кадрів на базі відповідної вищої  

освіти з наданням другої вищої освіти) 

0211 Правознавство       30 

0604 Фінанси і кредит       30 

0610 Міжнародні економічні відносини    30 

По філіях підвищення кваліфікації банківських  

працівників в  

м. Одесі        30 

м. Черкасах        30 

м. Тернополі       30 

 

1.23. Міжрегіональній академії управління персоналом  

 

ІІІ рівень акредитації: 

0203 Прикладна соціологія      50 

0204 Психологія        50 

0602 Економіка і управління виробництвом   100 

0606 Економіка і соціологія праці     100 

Разом:         300  

По філії (м. Донецьк)      100  

По факультету перепідготовки і підвищення  

кваліфікації        150 



10 

2. Внести вищезазначені ліцензовані за заявленим статусом і 

напрямками (спеціальностями) підготовки навчальні заклади до Державного 

реєстру закладів освіти України 

 

3. Вважати атестованими: 

Вінницький політехнічний інститут 

Івано-Франківський інститут нафти і газу 

Львівський державний інститут прикладного та декоративного 

мистецтва 

Харківський інженерно-економічний інститут 

 

4. Підтвердити атестацію Дніпропетровського інженерно- 

будівельного інституту і Української фармацевтичної академії 

 

5. Провести додаткову експертизу матеріалів з ліцензування: 

5.1. Відділення підготовки іноземних громадян до навчання у вузах  

у Львівському інституті прикладного мистецтва 

5.2. Одеського медичного та Полтавського медичного 

стоматологічного інститутів на відповідність показників вимогам  

до закладів ІV рівня акредитації 

6. Повернутися до питання ліцензування: 

Макіївського економічно-гуманітарного інституту, 

Донецького інституту туристичного бізнесу, 

Міжнародного Слав’янського університету (м. Харків)  

у березні 1994 року після подання закладами заключень Рад 

ректорів вузів відповідних регіонів 

7. Провести з питання ліцензування Римсько-Української школи- 

семінарії (Італія, Рим) додаткову експертизу на відповідність 

поданих навчальних планів і програм вимогам до загальноосвітніх  

закладів України 

 

8. За наслідками атестації та ліцензування: 

8.1 Вважати акредитованими в повних обсязі за ІV рівнем акредитації: 

Вінницький політехнічний інститут 

Івано-Франківський інститут нафти і газу 

Дніпропетровський інженерно-будівний інститут 

Львівський державний інститут прикладного та декоративного 

мистецтва 

Українську фармацевтичну академію 

Харківський інженерно-економічний інститут  

Український державний аграрний університет 

8.2. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів від 01 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів» надати 

вищезазначеним вищим навчальним закладам, за винятком 

Української фармацевтичної академії, автономію у вирішенні 

питань: 

визначення змісту освіти; 



11 

визначення структури і плану прийому; 

встановлення тривалості навчання; 

присвоєння й присудження вчених ступенів і звань; 

фінансування за найбільш високими нормативами, що  

встановлюють щорічну у межах коштів, передбачених  

міністерствам і відомствам на підготовку кадрів; 

самостійного створення у своїй структурі навчальних і наукових 

установ різних типів у межах ліцензувань, передбачених у 

бюджеті на фінансування цих навчальних закладів і установ; 

самостійного планування та розвитку пошукових і  

фундаментальних досліджень у межах додаткових  

позаконкурсних бюджетних асигнувань; 

самостійного розпорядження усіма видами асигнувань. 

 

9. Контроль за виконанням зобов’язань навчальних закладів щодо 

додержання умов, визначених у висновках акредитаційної 

експертизи, доручити Головному управлінню акредитації закладів 

освіти. 

 

10. Погодитись з пропозиціями Івано-Франківського інституту нафти і 

газу та Харківського інженерно-економічного інституту 

про створення на їх базі галузево-регіональних центрів  

акредитаційної експертизи з наданням ліцензії на здійснення 

акредитаційної діяльності за базовими напрямками. 

 

11. Погодитись з урахуванням висновків акредитаційної експертизи, 

пропозиціями місцевих органів державної адміністрації, галузевих  

міністерств і відомств, про зміну статусу та назви нижчезазначених 

закладів освіти: 

 

Вінницький політехнічний  Вінницький державний  

інститут     технічний університет 

 

 

Івано-Франківський   Український державний  

інститут нафти і газу   технічний університет 

       нафти і газу 

 

Дніпропетровський    Придніпровська державна 

інженерно-будівельний   академія будівництва 

інститут     і архітектури 

 

Львівський державний   Львівська державна  

інститут прикладного   академія мистецтва 

та декоративного 

мистецтва 



12 

Харківський інженерно-   Харківський державний  

економічний інститут   економічний університет  

 

Харківське пожежно-   Харківський пожежно- 

технічне училище МВС   технічний інститут МВС 

України     України 

 

Харківський інженерно-   Харківський державний 

будівельний інститут   технічний університет 

       будівництва та архітектури 

 

Луганське училище   Луганський інститут 

міліції      внутрішніх справ 

 

Український інститут   Українська академія 

підвищення кваліфікації   управління освітою 

і керівних кадрів освіти 

 

11.1. Погодитись з пропозицією Міністерства внутрішніх справ  

України і Української академії внутрішніх справ про змін  

назви: 

Інститут підготовки    Київський інститут 

кадрів органів виконання   внутрішніх справ 

покарань, військ внутрішньої 

та конвойної охорони (м. Київ) 

 

11.2. Просити колегію Міністерства освіти України затвердити дане 

рішення і подати спільно з відповідними міністерствами до Кабінету 

Міністрів України необхідні документи щодо зміни статусу та назви 

вищезазначених закладів. 

 

 

 

За Голову комісії 

перший заступник Міністра освіти України   А.Г. Погрібний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

                                                                             до рішення Міжгалузевої 

акредитаційної комісії 

                                                                                            від 17.02.94 № 9/2 

 

Про ліцензування окремих спеціальностей за заявами акредитованих  

вищих навчальних закладів 

1. Волинському державному університету 

ІІІ рівень акредитації: 

0115 Біохімія          40 

0116 Біофізика          40 

2. Державний університет «Львівська політехніка» 

ІІІ рівень акредитації:  

0604 Фінанси і кредит        30 

0608 Облік і аудит         30 

2004 Лазерні та оптикоелектронні системи     50 

2502 Хімічна технологія високомолекулярних 

сполук          20 

3. Запорізький машинобудівний інститут 

ІІІ рівень акредитації: 

0604 Фінанси і кредит        50 

0610 Міжнародні економічні відносини      50 

1302 Авіаційні двигуни  і енергетичні установки    50 

4. Івано-Франківський інститут нафти і газу 

ІІІ рівень акредитації: 

0910 Морські нафтогазові споруди      45 

5. Київський технічний університет будівництва і архітектури 

ІІІ рівень акредитації: 

2902 Художнє проектування архітектури 

міських, сільських та паркових ансамблів    25 

6. Маріупольський гуманітарний інститут Донецького державного 

університету 

ІІІ рівень акредитації: 

0211 Правознавство         25 

7. Одеський технологічний інститут харчової промисловості 

ІІІ рівень акредитації: 

2711 Технологія продукції громадського  

харчування         50 

 

 



Додаток № 3 

                                                                             до Наказу № 77 

                                                                                            від «21» березня 1994 р. 

                                                                              

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

  

Пр. № 9/3         від 17 лютого 1994р.                                                         

      

м. Київ 

 

Про ліцензування та атестацію 

навчальних закладів за І та ІІ 

рівнями акредитації 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 1 червня 

1992р. № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», наказу 

Міністерства освіти України від 20 жовтня 1992р. № 157, на підставі 

висновків акредитаційної експертизи 

 

1. За поданням Державної інспекції закладів освіти України визнати 

атестованими у повному обсязі і видати Державну ліцензію за І рівнем 

акредитації: 

 

ЖИТОМИРСЬКОМУ МУЗИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0501 Фортепіано       15 чол. 

0502 Струнні інструменти     11 чол. 

0503 Духові та ударні інструменти    15 чол. 

0504 Народні інструменти     20 чол. 

0506 Хорове диригування     13 чол. 

0507 Теорія музики      8 чол. 

 

ЖИТОМИРСЬКОМУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ 

0603 Експлуатація обладнання систем  

водопостачання та водовідведення   50 чол. 

3102 Агрономія       50 чол. 

3113 Механізація сільського господарства   100 чол. 

3114 Електрифікація і автоматизація сільського  

виробництва       50 чол. 

3118 Організація і технологія ведення  

фермерського господарства    50 чол. 

 

УМАНСЬКОМУ МУЗИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0501 Фортепіано       19 чол. 

0502 Струнні інструменти     11 чол. 



2 

0503 Духові та ударні інструменти    22 чол. 

0504 Народні інструменти     22 чол. 

0506 Хорове диригування     18 чол. 

0507 Теорія музики      5 чол. 

 

ЧЕМЕРІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

 

2. За поданням Державної інспекції визнати Бердичівське медичне училище 

умовно атестованим, з переатестацією в 1995 році, дозволити здійснення 

освітнянської діяльності за І рівнем акредитації і ліцензованим обсягом 

прийому зі спеціальностей: 

 

БЕРДИЧІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

 

3. За поданням Головного управління акредитації Міносвіти України за 

наслідками акредитаційної експертизи на підтвердження атестації дати згоду 

на зміну статусу і назви Вижницького училища прикладного мистецтва ім. 

В.Ю. Шкребляка на Вижницький коледж прикладного мистецтва ім. В.Ю. 

Шкребляка. Видати Державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності за 

ІІ рівнем акредитації і ліцензованим обсягом прийому: 

 

ВИЖНИЦЬКОМУ КОЛЕДЖУ ПРИКЛАДНОГО МИСТЕЦТВА  

ім. В.Ю. ШКРЕБЛЯКА 

0306 Викладання образотворчого мистецтва 

та креслення       30 чол. 

0519 Декоративно-прикладне мистецтво   90 чол. 

0522 Інтер’єр та обладнання     30 чол. 

 

4. За поданням Головного управління акредитації Міносвіти України дати 

згоду на зміну статусу і назви 

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ КОЛЕДЖ-ПІДПРИЄМСТВО на 

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ МАШИНОБУДІВНИЙ ТЕХНІКУМ. 

Видати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за І рівнем 

акредитації і ліцензованим обсягом прийому: 

за денною формою навчання 

1205 Технологія зварювального виробництва  60 чол. 

за вечірньою формою навчання: 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності     60 чол. 

1701 Технічне обслуговування і ремонт  

устаткування підприємств машинобудування 60 чол. 

2204 Експлуатація устаткування для виготовлення 

виробів електронної техніки    60 чол. 



3 
5. За поданням Головного управління акредитації Міносвіти України дати 

згоду на зміну назви та видати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за 

І рівнем акредитації: 

  

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОГО ЗАОЧНОГО ХІМІКО- 

ТЕХНОЛОГІЧНОГО ТЕХНІКУМУ на 

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКИЙ ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ ТЕХНІКУМ 

1804 Монтаж і експлуатація електроустаткування  

підприємств і цивільних будівель    50 чол. 

2501 Хімічна технологія органічних речовин   25 чол. 

2502 Хімічна технологія неорганічних і високих 

молекулярних сполук      25 чол. 

 

ДОНЕЦЬКОГО ЗАОЧНОГО ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНОГО 

ТЕХНІКУМУ на 

ДОНЕЦЬКИЙ ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ ТЕХНІКУМ 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності      25 чол. 

3306 Аналітичний контроль якості хімічних сполук  25 чол. 

 

ДОНЕЦЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ВЕЧІРНЬОГО ТЕКСТИЛЬНОГО 

ТЕХНІКУМУ на 

ДОНЕЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ТЕКСТИЛЬНИЙ ТЕХНІКУМ 

0108 Організація комерційної діяльності    30 чол. 

0110 Менеджмент        30 чол. 

 

6. За поданням Міністерства охорони здоров’я видати ліцензію на здійснення 

освітньої діяльності за І рівнем акредитації: 

  

АНТРАЦИТІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

БЕРИСЛАВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

 

БОГОДУХІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа       60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

ВАШКОВЕЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

ВОВЧАНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа       60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 



4  
ГАЙСИНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

ГЕНІЧЕСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

0408 Сестринська справа  

(інваліди по зору)      18 чол. 

  

ДУБЕНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      120 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

  

ЖИТОМИРСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      150 чол. 

0402 Акушерська справа      90 чол. 

0404 Стоматологія       60 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    60 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ЖИТОМИРСЬКОМУ ФАРМАЦЕВТЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0403 Медико-профілактична справа    60 чол. 

0405 Фармація       180 чол. 

0407 Лабораторна справа      60 чол. 

  

ІЗЮМСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      60 чол. 

0407 Лабораторна справа      90 чол. 

  

КІВЕРЦІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

КОСТОПІЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

КОТОВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 



5 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

КРАСНОГРАДСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

КРЕМІНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

КРЕМЕНЕЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      30 чол. 

  

КУП”ЯНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ЛИСИЧАНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

ЛОХВИЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ЛУБЕНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      120 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

ЛУГАНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0402 Акушерська справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

МАРІУПОЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

МИКОЛАЇВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    30 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    30 чол. 

0408 Сестринська справа      210 чол. 

  

НІЖИНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 



6 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

НОВОСЕЛИЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

ПЕРВОМАЙСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

ПЕРВОМАЙСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

Миколаївської області 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ПОГРЕБИЩЕНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ПОЛТАВСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

ПРИЛУЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

РІВНЕНСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      120 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    30 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    30 чол. 

0407 Лабораторна справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 



7  
САМБІРСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

СВЕРДЛОВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа      90 чол. 

  

СТАРОБІЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

СТАХАНОВСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0403 Медико-профілактична справа    60 чол. 

0405 Фармація       60 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    30 чол. 

0407 Лабораторна справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

ТОРЕЗЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ХАРКІВСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ № 1 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    30 чол. 

0407 Лабораторна справа      90 чол. 

0408 Сестринська справа      150 чол. 

  

ХЕРСОНСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      30 чол. 

0405 Фармація       30 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    60 чол. 

0407 Лабораторна діагностика     30 чол. 

0408 Сестринська справа      120 чол. 

  

ХМЕЛЬНИЦЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа      60 чол. 

0408 Сестринська справа      60 чол. 

  

ЧЕРНІВЕЦЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    30 чол. 



8 

0407 Лабораторна справа     60 чол. 

0408 Сестринська справа     60 чол. 

  

ЧОРТКІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа     60 чол. 

0403 Медико-профілактична справа    60 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    60 чол. 

0408 Сестринська справа     60 чол. 

  

ШЕПЕТІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0404 Стоматологія      90 чол. 

0406 Стоматологія ортопедична    90 чол. 

0408 Сестринська справа     90 чол. 

 

7. За поданням Державного комітету України з матеріальних ресурсів 

видати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за І рівнем акредитації: 

  

ДОНЕЦЬКОМУ ЕКОНОМІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності     180 чол. 

3204 Товарознавство, організація матеріально- 

технічного забезпечення     120 чол. 

 

8. За поданням Національного банку України видати ліцензію на 

здійснення освітньої діяльності за І рівнем видати ліцензію на здійснення 

освітньої діяльності за І рівнем акредитації: 

  

ЧЕРКАСЬКОМУ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0104 Фінанси       50 чол. 

0109 Банківська справа      150 чол. 

 

9. За поданням Головного управління акредитації закладів освіти 

видати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за І рівнем акредитації: 

 

БАЛТСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0307 Викладання в початкових класах   175 чол. 

  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   150 чол. 

0308 Дошкільне виховання     120 чол. 

  

БІЛОЦЕРКІВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0306 Викладання образотворчого мистецтва  30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   90 чол. 

0308 Дошкільне виховання     60 чол. 



9 

0309 Позашкільна і позакласна виховна робота  30 чол. 

  

БЕРИСЛАВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0307 Викладання в початкових класах   120 чол. 

0308 Дошкільне виховання     120 чол. 

  

БОГУСЛАВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   180 чол. 

0308 Дошкільне виховання     120 чол. 

  

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   150 чол. 

0308 Дошкільне виховання     120 чол. 

  

ЕНАКІЇВСЬКОМУ КОМЕРЦІЙНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності     75 чол. 

0108 Комерційна діяльність     75 чол. 

0517 Художнє оформлення     50 чол. 

  

ЗАПОРІЗЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ № 1 

0306 Викладання образотворчого мистецтва  30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   120 чол. 

0308 Дошкільне виховання     120 чол. 

  

КИЇВСЬКОМУ МАШИНОБУДУВАНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0101 Економіка і планування в галузях народного  

господарства       50 чол. 

1201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях     50 чол. 

  

КОЛОМИЙСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     25 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   50 чол. 

0308 Дошкільне виховання     25 чол. 

 

КОНОТОПСЬКОМУ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОМУ 

ТЕХНІКУМУ 

1804 Монтаж і експлуатація електрообладнання  

підприємств і цивільних споруд   50 чол. 

2903 Будівництво і експлуатація будівель  

і споруд        75 чол. 

3113 Механізація сільського господарства   100 чол. 

 

КОНОТОПСЬКОМУ ЕЛЕКТРОМЕХАНІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 



10 

1201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях      50 чол. 

2003 Виробництво електронних та електричних  

засобів автоматизації      50 чол. 

  

КОРСУНЬ-ШЕВЧЕНКІВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

ім. Т.Г. ШЕВЧЕНКА 

0302 Викладання праці      90 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   200 чол. 

  

ЛЬВІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ 

1715 Технічне обслуговування і ремонт  

підприємств торгівлі і громадського  

харчування       50 чол. 

3205 Технологія приготування їжі і організація  

громадського харчування    100 чол. 

  

НОВОБУЗЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0307 Викладання в початкових класах   100 чол. 

0308 Дошкільне виховання     50 чол. 

  

НІКОПОЛЬСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0307 Викладання в початкових класах   100 чол. 

0308 Дошкільне виховання     100 чол. 

  

ОДЕСЬКОМУ МОРЕХІДНОМУ УЧИЛИЩУ МОРСЬКОГО ФЛОТУ 

1403 Експлуатація суднових енергетичних  

установок       50 чол. 

2105 Експлуатація засобів механізації та  

автоматизації перевантажувальних робіт  50 чол. 

2403 Організація перевезень і управління рухом  

на водному транспорті     50 чол. 

2409 Морське судноводіння     50 чол. 

  

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО ІНДУСТРІАЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

1201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях     50 чол. 

2003 Виробництво електронних та електричних  

засобів автоматизації     50 чол. 

2204 Програмування для ЕОМ та автоматизованих  

систем        50 чол. 

  

САРНЕНСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0307 Викладання в початкових класах   125 чол. 

0308 Дошкільне виховання     25 чол. 

  

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОМУ ЮРИДИЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 



11 

1201 Правознавство      175 чол. 

  

ЧЕРНІВЕЦЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     30 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   130 чол. 

0308 Дошкільне виховання     65 чол. 

  

ЯЛТИНСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0305 Музичне виховання     60 чол. 

0307 Викладання в початкових класах   60 чол. 

0308 Дошкільне виховання     60 чол. 

 

10. За поданням Головного управління акредитації закладів освіти 

видати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за ІІ рівнем акредитації: 

  

МИКОЛАЇВСЬКОМУ БУДІВЕЛЬНОМУ КОЛЕДЖУ 

1504 Підйомно-транспортні, будівельні, дорожні  

машини та обладнання     60 чол. 

2903 Будівництво і експлуатація будівель та  

споруд        180 чол. 

2103 Експлуатація електромеханічного  

обладнання  і автоматичних пристроїв  

будівель і споруд      60 чол. 

 

11. За поданням Головного управління акредитації закладів освіти 

видати Державну ліцензію на відкриття окремих спеціальностей за І рівнем 

акредитації: 

  

АМВРОСІІВСЬКОМУ ІНДУСТРІАЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності     50 чол. 

 

ДОНБАСЬКОМУ ГІРНИЧО-МЕТАЛУРГІЙНОМУ ІНСТИТУТУ 

1201 Правознавство      50 чол. 

  

МАРІУПОЛЬСЬКОМУ КОМЕРЦІЙНОМУ ТЕХНІКУМУ 

0102 Бухгалтерський облік, контроль і аналіз  

господарської діяльності     60 чол. 

  

ПОЛТАВСЬКОМУ НАФТОВОМУ ГЕОЛОГОРОЗВІДУВАЛЬНОМУ 

ТЕХНІКУМУ 

0101 Економіка і планування в галузях народного  

господарства       50 чол. 

  

СЛОВ’ЯНСЬКОМУ АВІАЦІЙНОМУ ТЕХНІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 

за І рівнем акредитації 

0101 Економіка в галузях народного  



12 

господарства       60 чол. 

1906 Монтаж, технічне обслуговування і ремонт  

медичної техніки      60 чол. 

2108 Технічне обслуговування засобів механізації  

та автоматизації в аеропортах    30 чол. 

  

ХМЕЛЬНИЦЬКОМУ ПОЛІТЕХНІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 

0110 Менеджмент       50 чол. 

  

КЕРЧЕНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      60 чол. 

0402 Акушерська справа     30 чол. 

0408 Сестринська справа     90 чол. 

  

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОМУ БАЗОВОМУ МЕДИЧНОМУ  

УЧИЛИЩУ №1 

0401 Лікувальна справа      90 чол. 

0402 Акушерська справа     90 чол. 

0408 Сестринська справа     240 чол. 

 

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ №2 

0406 Стоматологія ортопедична    30 чол. 

0408 Сестринська справа     60 чол. 

  

СЕВАСТОПОЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0401 Лікувальна справа      30 чол. 

0408 Сестринська справа     150 чол. 

 

12. За поданням Головного управління акредитації видати ліцензію за 

І рівнем акредитації на 1 рік до вирішення питання про навчально-

матеріальну базу: 

 

ЕВПАТОРІЙСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0407 Лабораторна діагностика    30 чол. 

0408 Сестринська справа     120 чол. 

  

ЯЛТИНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

0405 Фармація       30 чол. 

0407 Лабораторна справа     30 чол. 

0408 Сестринська справа     150 чол. 

 

13. Відкласти ліцензування для проведення додаткової експертизи 

 

КАЛУШСЬКОГО ХІМІКО-ТЕХНОЛОГІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

ХАРКІВСЬКОГО ТЕХНІКУМУ МЕДИЧНОГО ОБЛАДНАННЯ 
 


